VERS. 51. — *Superbi inique agebant usquequaque, a lege autem tua non declinavi. Superbi inique.* Superbos intelligi vult persecutores humilium, hoc est, impios persecutores piorum, et ideo subjeicit: A lege autem tua non declinari, quia hoc eum facere eorum persecutio compellebat.

VERS. 52. — *Memor fui judiciorum tuorum a sæculo, Domine, et consolatus sum.* Memor fui, ex quo genus humanum sumpsit exordium. Memor fui judiciorum tuorum: Et quia probavi quod omnes vitæ tuæ misericordia et veritas, consolationem accepi; auxilio gratiæ tuæ consolatus sum. Intellexi per spiritum sanctum quod tu venturus eras in carne.

VERS. 53. — *Defectio animæ [Ms., animi] tenuit me pro peccatoribus delinquentibus legem tuam.*

1 Ms., Salisburgensis omittit verba necis conclusæ

Vox Ecclesie affectum miserationis ostendit, ut do- A
leat super prævaricationes iniquorum. Necessè est
ut sanetam virum alterius culpa contristet, dum ani-
mus pius salvos fieri universos desiderat.

VERS. 54. — *Cantabiles mihi erant justificationes*
tuae, in loco peregrinationis meae. Cum dicitur, *Cant-*
abiles, significat psalmodiam cum magna delecta-
tione peragendam. Cantus enim superelevat labores
et auferit animo tedium. In loco incolatus mei, signi-
ficat hunc mundum, ubi peregrinatur omnis qui in
Domino Christo devotus est: Expulso quidem Adam
de paradiso, in hac terra incolatum gerimus.

VERS. 55. — *Memor fui nocte nominis tui, Do-*
mine, et custodivi legem tuam. Oportet enim fragili-
tatem humanam, cum semper, tum impensius in
nocturno tempore, memoriam facere Domini nō-
minis, cum aut recordatione divitiarum premitur, B
aut concupiscentiæ igne torquetur: et præcipue hoc
exorare, ut si legem Dei custodire cepit, ne ab e-
adem in aliquo divellatur.

VERS. 56. — *Hæc mihi facta est, quia justificatio-*
nes tuas exquisivi. Facta est mihi hæc lex consolatio
et [non] scandalum, ut diligentius justificationes
tuas scrutari valerem.

VERS. 57. — *Portio mea, Domine, dixi custodire*
legem tuam. Portio a parte dicta est: Illius enim
partis sumus, cujus voluntatibus obedimus; unde
merito portio piorum **367** Deus dicitur, quia regni
ejus sunt pii et sancti. *Dixi custodire legem tuam.*
Dixi, id est, statui atque decrevi. Felix qui portio-
nem non habet aliam, nisi Dominum: qui honores, C
divitias, cupiditates non amat, sed tantummodo
Deum.

VERS. 58. — *Deprecatus sum faciem tuam in toto*
corde meo, miserere mei secundum eloquium tuum.
Bene Propheta [in toto corde] deprecatur faciem
Dei, qui mundum cor se novit habere. *Beati enim*
mundo corde, quoniam ipsi Deum ridebunt. *Miserere*
mei secundum eloquium tuum, per quod promisisti ut
peccatorem in mortem non obrueres, sed misericor-
diter consolaberis.